Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ширинская  основная школа» Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

от 08.09.2015 г.

№ 78/3
«О календарном графике работы

МОУ Ширинской ОШ ЯМР

в 2015/16 учебном году»

На основании  календарного графика работы школ Яросавского муниципального района в 2015/16 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить на 2015/16 учебный год следующий график учебного процесса:

- 2015/16 учебный год в МОУ Ширинской ОШ ЯМР:

· начинается – 01 сентября 2015 года

· заканчивается – 25 мая 2016 года

            2.Продолжительность учебного года – 34 учебные недели для 2 – 9 классов и 33 учебные недели для 1 класса:
· I четверть – 9 недель (44 дня)
· II четверть – 7 недель (37 дней)
· III четверть – 10 недель (48 дней) (9 недель) (43 дня)
· IV четверть – 8,5 недель (41 день)
        3.Продолжительность каникул – 30 календарных дней.
        4.Сроки проведения промежуточной аттестации с 18 апреля 2016 года по 20 мая 2016 года.

                     I четверть
01.09.2015 – 30.10.2015 (9 недель)

Осенние каникулы
31.10.2015 – 08.11.2015 (9 дней)

II четверть
09.11.2015 – 29.12.2015 (7 недель)

Зимние каникулы
30.12.2015 – 10.01.2016 (12 дней)

III четверть
11.01.2016 – 18.03.2016 (10 недель)

Весенние каникулы
19.03.2016 – 27.03.2016 (9 дней)

Дополнительные каникулы для учащихся 1 класса –

15.02.2016 – 21.02.2016 (7 дней)

                     IV четверть
28.03.2016 – 25.05.2016 (8,5 недель)

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________/Савельева И.Н./